РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15 августа 2011 г. N 422-рп

Белгород

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РЕЗУЛЬТАТАХ

ПРОВЕДЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ ОБСЛЕДОВАНИЙ (ЭНЕРГОАУДИТА)

НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Во исполнение требований Федерального закона от 23 ноября 2009 года N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях обеспечения проведения энергетических обследований (энергоаудита) органов государственной власти, местного самоуправления области, наделенных правами юридических лиц, а также организаций с участием области или муниципального образования:

1. Департаментам здравоохранения и социальной защиты населения (Белоусов Н.И.), строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства (Калашников Н.В.), образования, культуры и молодежной политики (Коврижных Ю.В.), агропромышленного комплекса (Родионов В.Я.) области рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов:

- ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информировать Комиссию по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области (далее - Комиссия) о подотчетных организациях, обязанных провести энергетические обследования (энергоаудит);

- в трехдневный срок с момента заключения договора (контракта) на проведение энергетического обследования (энергоаудита) направлять договор (контракт) на проведение энергетического обследования (энергоаудита) в электронном формате Portable Document Format (PDF) на электронный почтовый адрес Комиссии (по согласованию) и заверенную в установленном порядке копию договора (контракта) на проведение энергетического обследования (энергоаудита) с сопроводительным письмом на бумажном носителе;

- в пятидневный срок с момента выполнения работ по энергетическому обследованию (энергоаудиту) направлять в адрес Комиссии в электронном формате Portable Document Format (PDF) заверенную в установленном порядке копию энергетического паспорта, отчет и приложения к ним с сопроводительным письмом.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на департамент экономического развития области (Левченко А.А.).

Губернатор Белгородской области

Е.САВЧЕНКО